
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.676 Quinta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2024

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 002/2024-DIR/HRS DE 03 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 98 da Lei 5810/24.01.1994, ao servi-
dor AMARILDO BULHOES DA SILVA, cargo Tec. De Enfermagem, Matrícula 
nº 57206325-1, Estatutário Estável, lotada neste Hospital Regional de Sa-
linópolis, 02 (dois) meses de LICENÇA PRÊMIO, correspondente ao triênio 
de 23/10/2008 a 22/10/2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio no perío-
do de 01/03/2024 a 30/03/2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1030253

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 17/2023/HRS
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de MATE-
RIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, a fi m de prover o abastecimento 
deste de Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, dos insumos necessários 
ao atendimento dos pacientes da urgência e emergência, dos internados 
e da maternidade desta Unidade Hospitalar, pelo período de 12 meses, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através da sua Diretora Geral, 
torna público, nos termo do inciso II e § 2º do art. 71 da Lei 14.133/2021, 
que a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº 17/2023/HRS, foi RE-
VOGADA, devido a inconsistência apresentada nos quantitativos constan-
tes no orçamento estimativo e os do edital/termo de referência. Impossibi-
litando a continuidade do certame.
Salinópolis/Pará, 10 de janeiro de 2024.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora Geral/HRS/SESPA

Protocolo: 1030287

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 124/2022 Processo nº 2022/616262
Nº. do Termo: 3º Data de Assinatura: 09/01/2024
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 124/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Augusto Correa através do Ofício n° 506/2023 – GAB/PMAC (seq. 141) da-
tado em 21 de dezembro de 2023, atualmente o município encontra-se em 
período chuvoso, conforme demonstra o Índice Pluviométrico (seq.143-
144) a obra que já se encontra com o percentual de 47,41% (seq.145), 
difi cultando a conclusão da obra. Desta forma, a convenente necessita da 
presente prorrogação a fi m de que tenha tempo hábil para o início e a 
conclusão do objeto previsto no plano de trabalho e executar os trâmites 
de pagamento. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 30 (trinta) dias Inic. de Vig.: 16/01/2024 T. Vig.: 14/02/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA - CNPJ n° 
04.873.6000/0001-15.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1030546
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 079/2022 Processo nº 2021/718787
Nº. do Termo: 2º Data de Assinatura: 05/01/2024
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 079/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Água Azul do Norte através do Ofício MAAN/PAAN Nº 471/2023 datado 
em 27 de Dezembro de 2023 (seq. 107), a obra que já se encontra com 
o percentual de 53,93%, de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica 

Setran (seq. 110) Destarte a presente prorrogação faz-se necessária a 
fi m de que o município tenha tempo hábil para a conclusão do objeto do 
Plano de Trabalho. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 5.1, alínea “j” passando conse-
quentemente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante 
deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 10/01/2024 T. Vig.: 
08/05/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - CNPJ n° 
34.671.057/0001-34.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1030543

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na Portaria n°321/2024, referente à exoneração do servidor MATHEUS 
DA ROCHA FREITAS do cargo de SUPERVISOR II, da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, publicado no DOE nº 35. 671 de 
08/01/2024.
Onde se lê: a contar do dia 05 de janeiro de 2024.
Leia-se: a contar do dia 04 de janeiro de 2024.

Protocolo: 1030307

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 001/2024– ARCON-PA, 10 DE JANEIRO DE 2024. Dispõe 
sobre o enquadramento dos servidores pertencentes ao quadro da Agência 
de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-
PA, previsto na Lei Estadual nº 10.309 de 26 de dezembro de 2023. O 
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 
10 e 10-A da Lei nº 10.309 de 26 de dezembro de 2023; Resolve: Art. 1º 
Enquadrar no quadro permanente de cargos efetivos da Agência de Re-
gulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará, os servidores 
públicos listados no Anexo Único desta Portaria, em conformidade com o 
art. 10 e 10-A da Lei Estadual nº10.309 de 26 de dezembro de 2023. Art. 
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO/Diretor-Geral – ARCON-PA.
Portaria nº 01/2024 – ARCON-PA de 10 DE JANEIRO DE 2024

ANEXO ÚNICO
CARREIRA DE GESTÃO

Matricula Vinc Servidor Cargo Antigo Nome Cargo Novo CLASSE/REFE-
RÊNCIA

2018063 5 Gilberto Felipe Barbosa 
Junior

Assistente Técnico Em 
Regulação N/II

Analista De Apoio A 
Regulação De Serviços 

Públicos
BIII

5456541 2 Luis Flavio Maia Lima Assistente Técnico Em 
Regulação N/II

Analista De Apoio A 
Regulação De Serviços 

Públicos
BIII

57173518 1 Marilza Da Silva Guerra 
Paraense

Assistente Técnico Em 
Regulação N/II

Analista De Apoio A 
Regulação De Serviços 

Públicos
BIII

57173503 1 Liete Judith Tavares 
Venturieri

Assistente Técnico Em 
Regulação N/III

Analista De Apoio A 
Regulação De Serviços 

Públicos
BIII

54181538 1 Waldineise Souza De 
Alcantara

Assistente Técnico Em 
Regulação N/III

Analista De Apoio A 
Regulação De Serviços 

Públicos
BIII

51472379 1 Antonio Paulo Monteiro 
De Souza

Técnico Em Regulação De 
Serviços Públicos N/I

Analista Em Regulação 
De Serviços Públicos BIV

5887658 1 Rosimar Borges Reis 
E Silva

Técnico Em Regulação De 
Serviços Públicos N/I

Analista Em Regulação 
De Serviços Públicos BIV

5937126 2 Aldenor De Jesus 
Queiroz Junior

Técnico Em Regulação De 
Serviços Públicos N/I

Analista Em Regulação 
De Serviços Públicos AII

5948090 1 Luzilene Souza Silva Técnico Em Regulação De 
Serviços Públicos N/I

Analista Em Regulação 
De Serviços Públicos AII


